
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 
Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos-FAFIDAM 

Comissão Eleitoral da Eleição para Representantes Discentes dos Colegiados 
 

Av. Dom Aureliano Matos, 2058 – Limoeiro do Norte/CE – CEP: 62 930-000 
Fone (85) 3101.6963  

Site www.uece.br/fafidam 

 

 

 
Dispõe sobre o resultado da análise dos 
requerimentos de inscrição para a 
Eleição para Representantes Discentes 
dos Colegiados dos Cursos de 
Licenciatura da FAFIDAM. 

 

 
 A Comissão Eleitoral da Eleição para Representantes Discentes dos Colegiados 

dos cursos de Licenciatura da FAFIDAM – CEERDC/FAFIDAM, considerando o 

Edital Nº 01/2021-FAFIDAM, de 10 de novembro de 2021, publicado no site oficial da 

FAFIDAM, que regulamenta a Eleição para Representantes Discentes dos Colegiados 

dos cursos de Licenciatura da FAFIDAM para o Biênio 2022-2023, RESOLVE: 

  
1.Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à análise 

dos requerimentos de inscrição dos candidatos para representantes discentes, 

conforme descrição a seguir:  

• Anexo I- Inscrições deferidas (Aceitas) para representantes discentes 

• Anexo II- Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para representantes discentes 

2. Os candidatos com inscrições indeferidas poderão interpor Recurso contra o 

indeferimento do pedido de inscrição no dia 03 de janeiro de 2022, mediante 

envio de e-mail com comprovante de matrícula para eleicao.discente@uece.br.  

 

 

 

 

COMUNICADO 01/2021 – CEERDC/FAFIDAM 
(29 de dezembro de 2021) 



Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 
Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos-FAFIDAM 

Comissão Eleitoral da Eleição para Representantes Discentes dos Colegiados 
 

Av. Dom Aureliano Matos, 2058 – Limoeiro do Norte/CE – CEP: 62 930-000 
Fone (85) 3101.6963  

Site www.uece.br/fafidam 

 

Inscrições deferidas (Aceitas) para representantes discentes  

 

Nº CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO 

1. Williana de Lima Nascimento  Curso de Matemática Deferido 

2. Bruno de Carvalho Lima Curso de Matemática Deferido 

3. Irla samara silva pinheiro Curso de Química Deferido 

4. Enderson Vieira da Silva Curso de Letras Deferido 

5. Ingrid da Silva Cavalcante  Curso de Pedagogia Deferido 

6. 
Leanderson Moura de Lima 

Curso de Ciências 

Biológicas 
Deferido 

7. Nahuan de Lima Augusto Curso de História Deferido 

8. Lagyla Mariana Silva Sousa Curso de Física Deferido 

9. Vanessa Kélvia da Silva Curso de História Deferido 

10. Francisco Tárcio Moura Oliveira Curso de Física Deferido 

11. Damião Sampaio de Sousa Curso de Química Deferido 

12. 
Jane Alana Andrade Nobre 

Curso de Ciências 

Biológicas 
Deferido 

13. Francisco Jordean Gomes De Sousa Curso de Letras Deferido 

14. Gurgel Basilio Leite Curso de Matemática Deferido 

15. 
Jucelino Henrique Santiago  

Curso de Ciências 

Biológicas 
Deferido 

16. Mateus da Silva Gonçalves  Curso de Química Deferido 

17. Ana Laura Gouveia maia Xavier Curso de Química Deferido 

18. Raionára Bruna Silva Costa Curso de Química Deferido 

19. Nathan Silva Pereira Curso de Letras Deferido 

20. Leandro Costa Moura Curso de Matemática Deferido 

21. Clara Gabriely da Silva  Curso de Letras Deferido 

22. Virgínia Maria Xavier de Sousa Lima Curso de Letras Deferido 

ANEXO I DO COMUNICADO 01/2021 – CEERDC/FAFIDAM 
(29 de dezembro de 2021) 



Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 
Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos-FAFIDAM 

Comissão Eleitoral da Eleição para Representantes Discentes dos Colegiados 
 

Av. Dom Aureliano Matos, 2058 – Limoeiro do Norte/CE – CEP: 62 930-000 
Fone (85) 3101.6963  

Site www.uece.br/fafidam 

 

23. Eduardo Andrade Rabelo Curso de Letras Deferido 

24. Francisco Narcélio Nunes dos Santos Curso de Matemática Deferido 

 

  


